
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK (PODLIMITNÉ ZÁKAZKY)
 Formulár: Formulár č. 7  podľa Vyhlášky č. 171/2013 Z. z. 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
I.1.    Názov, adresy a kontaktné miesto (miesta) 

Mestská časť Košice - Sídlisko KVP
IČO:  00691089
Tr. KVP 1, 040 23 Košice-Sídlisko KVP
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Miestny úrad KVP, Mestská časť Košice - Sídlisko KVP, Tr. KVP 1, 040 23 Košice
Kontaktná osoba: Ing. Viliam Guľa
Mobil:
Telefón: +421 556426603
Email: vgula@mckvp.sk
Fax: +421 557890633
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):  https://www.uvo.gov.sk/profily/-/profil/pdetail/6911
Ďalšie informácie možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky budú doručené na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 

RA - Regionálna alebo miestna agentúra/úrad
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 6 ods. 1 písm. b)

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.    OPIS

II.1.    Názov zákazky 
Rozšírenie parkovacích miest na ul. Klimkovičovej v MČ Košice Sídlisko KVP - časť 1

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Stavebné práce
Hlavné stavenisko alebo miesto uskutočňovania stavebných prác:  ul. Klimkovičova, MČ Košice Sídlisko KVP
NUTS kód: 
SK042

II.1.3.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Predmetom zákazky je Rozšírenie parkovacích miest na ul. Klimkovičovej v MČ Košice Sídlisko KVP - časť 1 podľa
súťažných podkladov súťaže

II.1.4.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 45223300-9 

II.1.5)    Časti
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky 
II.2.1.    Celkové množstvo alebo rozsah 

Množstvo a rozsah sú definované v súťažných podkladoch
II.2.2.    Predpokladaná hodnota predmetu zákazky bez DPH 

Hodnota:  32 270,9700 EUR
II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehota dodania 

Obdobie:  v mesiacoch (od zadania zákazky)
Zadajte hodnotu:  2

ODDIEL III. OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky účasti 

III.1.1.    Osobné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  A) 
Preukázanie osobného postavenia podľa § 26 zák. č. 25/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov (ďalej len ZVO): 
1.Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia uchádzača uvedené v § 26 ods. 1 ZVO v
súlade s ustanoveniami ZVO a Výkladovým stanoviskom č. 10/2013 k osobnému postaveniu podľa zákona, uverejnenom
na internetovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie a preukáže ich v súlade s § 26 ods. 2 ZVO, spôsobom podľa
§128 ods. 3 ZVO predložením nasledujúcich dokladov: 
1.1.výpis z registra trestov nie starší ako tri mesiace, že: 
a) nebol on ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, za
trestný čin poškodzovania finančných záujmov Európskej únie, za trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, za
trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny alebo za trestný čin založenia, zosnovania alebo
podporovania teroristickej skupiny, alebo za trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme, 

1/5



b) nebol on ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu právoplatne odsúdený za trestný čin, ktorého 
skutková podstata súvisí s podnikaním, 
1.2. potvrdenie príslušného súdu nie staršie ako tri mesiace, že nebol naňho vyhlásený konkurz, nie je v 
reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo
zrušený konkurz pre nedostatok majetku, 
1.3.a) potvrdenie Sociálnej poisťovne nie staršie ako tri mesiace, že uchádzač nemá evidované nedoplatky poistného na
sociálne poistenie a príspevkov na starobné dôchodkové sporenie, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia, 
1.3.b) potvrdenie zdravotnej poisťovne/zdravotných poisťovní nie staršie ako tri mesiace, že uchádzač nemá evidované
nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia, 
1.4. potvrdenie miestne príslušného daňového úradu nie staršie ako tri mesiace, že uchádzač nemá evidované daňové
nedoplatky, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia, 
1.5.doklad o oprávnení dodávať tovar, vo vzťahu aspoň k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá ponuku : 
a) aktuálny výpis zo živnostenského registra (predkladá fyzická osoba podnikateľ, príspevková organizácia podnikateľ), 
b) aktuálny výpis z obchodného registra (predkladá právnická osoba podnikateľ, fyzická osoba podnikateľ zapísaný v
obchodnom registri), 
c) iné než živnostenské oprávnenie, vydané podľa osobitných predpisov, 
1.6. čestné vyhlásenie, že nemá právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, alebo nie je osobou, 
1.6.1.ktorej spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34% akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo
ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou je osoba, ktorá má
právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 
1.6.2.ktorej spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34% akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo
ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou je osoba, ktorá je
alebo v čase, kedy prebiehalo verejné obstarávanie vo vzťahu ku ktorému bol právoplatne uložený zákaz účasti vo
verejnom obstarávaní, bola 
a)spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34% akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo ktorej 
štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou osoby, ktorá má právoplatne
uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 
b)právnym nástupcom osoby, ktorá mala v čase, kedy k nástupníctvu došlo, právoplatne uložený zákaz účasti vo 
verejnom obstarávaní, 
1.6.3.ktorá sa stala právnym nástupcom osoby, ktorá mala v čase, kedy k nástupníctvu došlo, právoplatne uložený zákaz
účasti vo verejnom obstarávaní. 
1.7.čestné vyhlásenie, že: 
1.7.1.nemá nesplnenú povinnosť vyplatenia odmeny alebo odplaty zo zmluvy s osobou, ktorá je alebo bola 
subdodávateľom vo vzťahu k zákazke, zadanej podľa tohto zákona, ktorá sa vymáha výkonom rozhodnutia, 
1.7.2.nemá nesplnenú povinnosť vyplatenia mzdy, platu alebo inej odmeny za prácu, náhrady mzdy alebo
odstupného,na ktorých vyplatenie má zamestnanec nárok, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia. 
2.Podnikateľ zapísaný v zozname podnikateľov podľa zákona o verejnom obstarávaní v znení účinnom od 01.07.2013
(t.j. podnikateľ, ktorý o zapísanie do zoznamu podnikateľov požiadal po 30.06.2013 a ktorému Úrad pre verejné
obstarávanie (ďalej len úrad") vydal výpis zo zoznamu podnikateľov vo forme elektronického odpisu) nie je povinný v
procesoch verejného obstarávania predkladať doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa
osobného postavenia podľa § 26 ods. 2 ZVO. 
3.Podnikateľ zapísaný v zozname podnikateľov podľa zákona o verejnom obstarávaní v znení účinnom do 30.06.2013 t.j.
podnikateľ, ktorý o zapísanie do zoznamu podnikateľov požiadal do 30.06.2013 a ktorému úrad vydal potvrdenie o
zapísaní do zoznamu podnikateľov v listinnej podobe) nie je povinný v procesoch verejného obstarávania predkladať
toto potvrdenie. Avšak je potrebné, aby tento podnikateľ preukázal v procesoch verejného obstarávania, že spĺňa aj
podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 písm. i) a j), príp. aj podľa písm. h) ZVO, ak ani tento údaj potvrdenie neobsahuje.
Splnenie týchto podmienok účasti môže podnikateľ zapísaný v zozname podnikateľov podľa zákona o verejnom
obstarávaní v znení účinnom do 30.06.2013 preukázať tým, že v ponuke predloží doklady na preukázanie splnenia
týchto podmienok (§ 26 ods. 1 písm. i) a j), príp. aj písm. h) ZVO, t. j. čestné vyhlásenia podľa § 26 ods. 2 písm. g),
príp. aj písm. f) ZVO. 
4. Podnikateľ zapísaný v zozname podnikateľov podľaZVO v znení účinnom do 28.4. 2015 môže preukázať splnenie
podmienky účasti, že nie je v reštrukturalizácii, 1. predložením potvrdenia príslušného súdu nie staršieho ako tri mesiace
v procese verejného obstarávania priamo verejnému obstarávateľovi alebo 2. doplnením tohto údaja do zoznamu
podnikateľov prostredníctvom oznámenia o zmene údajov, ktorého vzor Úrad pre verejné obstarávanie zverejňuje na
svojom webovom sídle s priloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace. 
5.Uchádzač, ktorý nie je zapísaný v zozname podnikateľov, predloží v ponuke doklady podľa § 26 ods. 2 ZVO na 
preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 26 ods. 1 tohto zákona. 
B) 
Preukázanie majetkovej účasti podľa § 26a ZVO: 
1.Majetková účasť sa preukazuje výpisom z obchodného registra alebo výpisom z inej zákonom ustanovenej evidencie,
zoznamom akcionárov vedených akciovou spoločnosťou, dokladom vydaným centrálnym depozitárom cenných papierov
alebo obdobnými dokladmi vydanými inými orgánmi alebo orgánmi iných štátov, nie staršími ako tri mesiace. 
C) 
1.Ak uchádzač nemá sídlo v Slovenskej republike a krajina jeho sídla nevydáva niektoré z dokladov alebo nevydáva ani

2/5



rovnocenné doklady, možno ich nahradiť podľa § 26 ods. 4 ZVO, čestným vyhlásením podľa predpisov platných v
krajine jeho sídla. Podľa § 26 ods. 5 ZVO, ak má uchádzač sídlo v členskom štáte inom ako Slovenská republika a právo
tohto členského štátu neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, možno ho nahradiť vyhlásením urobeným pred súdom,
správnym orgánom, notárom, inou odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa predpisov platných v krajine
pôvodu alebo v krajine sídla uchádzač. 
2.Ak uchádzačom bude skupina dodávateľov zúčastnená v tomto verejnom obstarávaní, podľa zákona o verejnom 
obstarávaní k preukázaniu splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia a preukazovania majetkovej
účasti predkladá doklady každý člen skupiny dodávateľov samostatne v súlade s § 31 ods. 3 ZVO, pričom splnenie
podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 písm. f) ZVO preukazuje člen skupiny len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky,
ktorú má zabezpečiť. 
3.Ak uchádzač má sídlo podnikania mimo územia Slovenskej republiky, predloží doklady preukazujúce splnenie 
podmienok účasti v pôvodnom jazyku a súčasne tieto doklady musia byť preložené do štátneho jazyka okrem dokladov
predložených v českom jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad v štátnom jazyku. 
4.Splnenie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia a preukazovania majetkovej účasti môže uchádzač v
zmysle § 32 ods. 11 ZVO preukázať čestným vyhlásením, z ktorého bude zrejmé, že spĺňa podmienky účasti
preukazované čestným vyhlásením a je schopný túto skutočnosť preukázať. Doklady, preukazujúce splnenie podmienok
účasti, predloží verejnému obstarávateľovi úspešný uchádzač podľa § 44 ods. 1 ZVO. 
5.Všetky doklady preukazujúce osobné postavenie a majetkovú účasť uchádzača musia byť predložené ako originály
alebo ich úradne osvedčené fotokópie, a to v súlade s § 19 ods. 3 ZVO. 
D) 
Odôvodnenie primeranosti stanovených podmienok účasti: 
Podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia vyplývajú z § 26 ZVO. 
Podmienky účasti týkajúce sa preukazovania majetkovej účasti vyplývajú z § 26a ZVO.

III.1.2.    Ekonomické a finančné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  A) 
Podmienky účasti finančného a ekonomického postavenia uchádzača podľa § 27 ZVO uchádzač preukáže predložením
nasledujúcich dokladov: 
1.Čestné vyhlásenie uchádzača podpísané jeho štatutárnym orgánom alebo iným oprávneným zástupcom uchádzača,
ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch, v ktorom uvedie zoznam všetkých bánk, v
ktorých má na podnikanie zriadené účty a zároveň vyhlási, že nemá bankové účty v iných bankách ako tých, od ktorých
predložil vyjadrenie banky. 
2.Potvrdenia všetkých bánk alebo pobočiek bánk, v ktorých má uchádzač zriadené účty, nie staršie ako tri mesiace, z
ktorých bude zrejmé, že uchádzač je schopný plniť svoje finančné záväzky. 
B) 
1.Uchádzač môže na preukázanie finančného a ekonomického postavenia využiť finančné zdroje inej osoby, bez ohľadu
na ich právny vzťah. V takom prípade musí uchádzač verejnému obstarávateľovi preukázať, že pri plnení zmluvy bude
môcť reálne disponovať so zdrojmi osoby, ktorej postavenie využíva na preukázanie finančného a ekonomického
postavenia. Túto skutočnosť preukazuje uchádzač písomnou zmluvou uzavretou s touto osobou, obsahujúcou záväzok
osoby, ktorej zdrojmi mieni preukázať svoje finančné a ekonomické postavenie, že táto osoba poskytne plnenie počas
celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej zdroje majú byť použité na preukázanie finančného a ekonomického
postavenia, musí spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 a § 26a ZVO vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, na
ktorú boli zdroje uchádzačovi poskytnuté. Ak uchádzač preukázal finančné a ekonomické postavenie zdrojmi inej osoby a
počas trvania zmluvy dôjde k plneniu, ktorého sa toto preukázanie týka, uchádzač je oprávnený toto plnenie
poskytnúťlen sám, alebo prostredníctvom tej osoby, písomnou zmluvou s ktorou toto postavenie preukázal; možnosť
zmeny subdodávateľa tým nie je dotknutá. 
C) 
1.Ak uchádzač nedokáže z objektívnych dôvodov preukázať finančné a ekonomické postavenie určeným dokladom,
verejný obstarávateľa môže uznať aj iný doklad, ktorým sa preukazuje finančné a ekonomické postavenie. 
2.Ak uchádzačom bude skupina dodávateľov zúčastnená v tomto verejnom obstarávaní, skupina dodávateľov 
preukazuje splnenie podmienok účasti týkajúcich sa finančného a ekonomického postavenia v súlade s § 31 ods. 3 ZVO
spoločne. V súlade s § 31 ods. 4 ZVO skupina dodávateľov môže využiť finančné zdroje účastníkov skupiny dodávateľov
alebo iných osôb podľa § 27 ods. 2 tohto zákona. 
3.Ak uchádzač má sídlo podnikania mimo územia Slovenskej republiky, predloží doklady preukazujúce splnenie 
podmienok účasti v pôvodnom jazyku a súčasne tieto doklady musia byť preložené do štátneho jazyka okrem dokladov
predložených v českom jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad v štátnom jazyku. 
4.Splnenie podmienok účasti týkajúcich sa finančného a ekonomického postavenia môže uchádzač v zmysle § 32 ods. 11
ZVO preukázať čestným vyhlásením, z ktorého bude zrejmé, že spĺňa podmienky účasti a je schopný túto skutočnosť
preukázať. Doklady, preukazujúce splnenie podmienok účasti, predloží verejnému obstarávateľovi úspešný uchádzač
podľa § 44 ods. 1 ZVO. 
5.Všetky doklady preukazujúce finančné a ekonomické postavenie uchádzača musia byť predložené ako originály alebo
ich úradne osvedčené fotokópie, a to v súlade s § 19 ods. 3 ZVO. 
D) 
Odôvodnenie primeranosti stanovených podmienok účasti: 
Verejný obstarávateľ považuje stanovené podmienky účasti týkajúce sa finančného a ekonomického postavenia vo

3/5



vzťahu k požadovanému predmetu zákazky za primerané, pretože predloženými dokladmi si preverí, či uchádzač je
schopný plniť svoje finančné záväzky riadne, v stanovených lehotách a v súlade so stanovenými zmluvnými a
obchodnými podmienkami.

III.1.3.    Technická alebo odborná spôsobilosť 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  A) 
1. Uchádzač preukáže podmienky technickej alebo odbornej spôsobilosti k realizácii predmetu zákazky predložením
dokladov podľa § 28 ods. 1 písm. a) : 
2. Uchádzač podľa § 28 ods. 1 písm. a) ZVO preukáže splnenie podmienky účasti predložením zoznamu poskytnutých
služieb podobného alebo rovnakého charakteru zložitosti ako je realizácia predmetu verejného obstarávania
špecifikovaného v časti B1 súťažných podkladov za predchádzajúce tri roky doplneným potvrdeniami o kvalite dodania
služieb s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov, ak odberateľom :  
1. bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je referencia,  
2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ, ak také potvrdenie uchádzač nemá k
dispozícii, vyhlásením uchádzača o ich dodaní doplneným dokladom, preukazujúcim ich dodanie alebo zmluvný vzťah, na
základe ktorého boli dodané. 
Za predchádzajúce tri roky sa pre účely tejto zákazky považujú 3 roky predchádzajúce dňu, ktorý je posledným dňom,
pred dňom lehoty na predkladanie ponúk. Za referenciu sa pre účely tejto zákazky považuje referencia podľa § 9a v
nadväznosti na § 155m ods. 6 a 11 ZVO. Zoznamom poskytnutých služieb uchádzač preukáže splnenie minimálne
požadovaného štandardu podľa bodu 3 bodu A) časti III.1.3 tejto výzvy. 
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 
3. Splnenie podmienky v súlade s § 32 ods. 6 zákona, že uchádzač za požadované obdobie zrealizoval služby rovnakého
alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky v minimálnom celkovom objeme za tri roky v sume min. 50 000,00
Eur bez DPH. 
B) 
1. Uchádzač preukáže podmienky technickej alebo odbornej spôsobilosti k dodaniu predmetu zákazky predložením
dokladov podľa § 28 ods. 1 písm. j) ZVO : 
2. Uchádzač podľa § 28 ods. 1 písm. j) ZVO preukáže splnenie podmienky účasti predložením zoznamu techniky, ktorou
bude poskytovať službu. Zoznamom techniky, ktorá bude použitá pri realizácii predmetu zákazky uchádzač preukáže
splnenie minimálne požadovaného štandardu podľa bodu 3 bodu B) časti III.1.3 tejto výzvy. 
2.1 V zozname techniky uchádzač uvedie: 
- obchodný názov techniky 
- rok začiatku využívania techniky 
- informácia o vlastníctve 
2.1.1 Ak uchádzač nie je majiteľom techniky, túto skutočnosť v zozname uvedie za podmienok uvedených v bode C2
časti III.1.3 tejto výzvy. 
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 
- nákladný automobil,  
- univerzálny nakladač,  
- mechanizmus na zhutňovanie 
 
C) 
1 Doklady, ktorými uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti, ktoré sú vyjadrené sumou, záujemca predloží v
mene euro. Ak sú tieto doklady v cudzej mene (inej ako euro), uchádzač ich predloží v pôvodnej mene a v mene euro.
Na prepočet ostatnej meny sa prepočítajú ceny na EUR podľa kurzu NBS alebo ECB platného v deň zverejnenia výzvy na
predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania. 
2 Uchádzač môže na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti (TaOS) využiť technické alebo odborné kapacity
inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade musí uchádzač verejnému obstarávateľovi v súlade s §
28 ods. 2 ZVO preukázať, že pri plnení zmluvy bude môcť reálne disponovať so zdrojmi osoby , ktorej spôsobilosť
využíva na preukázanie TaOS. Túto skutočnosť preukazuje uchádzač písomnou zmluvou uzavretou s touto osobou,
obsahujúcou záväzok osoby, ktorej technickými a odbornými kapacitami mieni preukázať svoju technickú alebo odbornú
spôsobilosť, že táto osoba poskytne svoje kapacity počas celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej kapacity majú
byť použité na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti, musí spĺňať podmienky účasti podľa § 26 a §26a
ZVO vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, na ktorú boli kapacity uchádzačovi poskytnuté. Ak uchádzač preukázal
technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť technickými a odbornými kapacitami inej osoby počas trvania zmluvy
dôjde k plneniu, ktorého sa toto preukázanie týka, uchádzač je oprávnený toto plnenie preukázať len sám, alebo
prostredníctvom tej osoby, písomnou zmluvou s ktorou toto postavenie preukázal. 
3. Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní týkajúce sa TaOS spoločne
podľa § 31 ods. 3 ZVO. 
4. Podľa § 31 ods. 4 ZVO môže skupina dodávateľov využiť technické a odborné kapacity účastníkov skupiny
dodávateľov alebo iných osôb podľa § 28 ods. 2 ZVO. 
5. Splnenie podmienok účasti možno preukázať čestným vyhlásením uchádzača podľa 32 ods. 11 ZVO, pričom doklady,
preukazujúce splnenie podmienok účasti predloží verejnému obstarávateľovi úspešný uchádzač podľa § 44 ods. 1 ZVO v
čase a spôsobom, určeným verejným obstarávateľom. 
6. Odôvodnenie primeranosti a potreby podmienky účasti podľa § 32 ods. 6 ZVO: požadovanou podmienkou, ktorá 

4/5



vyplýva z § 28 ods. 1, písm. a) a písm. j) ZVO sa verejný obstarávateľ chce uistiť, že plnenie zmluvy bude 
zabezpečované spôsobilým zmluvným partnerom v požadovanom rozsahu a kvalite, preverí si, či je uchádzač spôsobilý
riadne a včas si plniť svoje zmluvné záväzky vzhľadom na predpokladané množstvo predmetu zákazky a či bude mať
uchádzač k dispozícii požadované strojové vybavenie. Podmienky sú primerané a ich potreba sleduje cieľ vybrať
spôsobilého uchádzača , ktorý je schopný riadne a včas si plniť svoje zmluvné záväzky.
Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská:  Nie

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

IV.1.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Voľba:  Najnižšia cena

IV.1.2.    Použije sa elektronická aukcia 
Nie

IV.2.    Administratívne informácie
IV.2.1.    Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ/obstarávateľ

2015/01639
IV.2.2.    Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov 

Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum a čas:  30.09.2015 10:00
Úhrada za súťažné podklady
Uveďte:  Nie

IV.2.3.    Lehota na predkladanie ponúk 
Dátum a čas:  30.09.2015 10:00

IV.2.4.    Podmienky otvárania ponúk 
Dátum a čas:  30.09.2015 12:00
Miesto :  Zasadačka Miestneho úradu mestskej časti Košice Sídlisko KVP, Trieda KVP1, 040 23 Košice
Osoby oprávnené zúčastniť sa na otváraní ponúk :  Otvárania ponúk sa môžu zúčastniť uchádzači, ktorí predložili
ponuku v lehote na predkladanie ponúk.  
Uchádzač môže byť pri otváraní ponúk zastúpený osobou oprávnenou zúčastniť sa na otváraní ponúk za 
uchádzača. Uchádzač (fyzická osoba), štatutárny orgán alebo člen štatutárneho orgánu uchádzača (právnická osoba) sa
preukáže na otváraní ponúk preukazom totožnosti a kópiou dokladu uchádzača o oprávnení podnikať. Poverený 
zástupca uchádzača sa preukáže preukazom totožnosti, kópiou dokladu uchádzača o oprávnení podnikať a 
splnomocnením na zastupovanie.

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Nie
VI.2.    Ďalšie doplňujúce informácie 

1.Súťažné podklady a ostatná dokumentácia k predmetnému verejnému obstarávaniu bude uverejnená v príslušnej
zákazke na profile verejného obstarávateľa: https://www.uvo.gov.sk/profily/-/profil/pdetail/6911, čím verejný
obstarávateľ umožní neobmedzený a priamy prístup k súťažným podkladom. Z tohto dôvodu žiadosti o súťažné
podklady nie je potrebné posielať verejnému obstarávateľovi. V prípade potreby objasniť požiadavky uvedené v tejto
výzve a v súťažných podkladoch, môže ktorýkoľvek zo záujemcov požiadať o ich vysvetlenie priamo u kontaktnej osoby
v termíne najneskôr do 21.09.2015 do 10:00 v pracovných dňoch (pri osobnom doručení žiadosti o vysvetlenie len počas
doby od 8.00 do 15.30 hod. od pondelka do štvrtka, a od 8:00 do 12:00 v piatok) na adrese Mestská časť Košice -
Sídlisko KVP, Trieda KVP 1, 040 23 Košice, Ing. Viliam Guľa, tel. 055 789 06 27, e-mail: vgula@mckvp.sk. Verejný
obstarávateľ požaduje od všetkých záujemcov, aby vysvetľovanie verejného obstarávateľa k požiadavkám uvedeným v
oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v súťažných podkladoch zapracovali do predkladanej ponuky. 
2. Verejný obstarávateľ poskytne vysvetlenie údajov uvedených v tejto výzve alebo v súťažných podkladoch 
spracovaných k tejto zákazke bezodkladne všetkým záujemcom, najneskôr šesť dní pred uplynutím lehoty na 
predkladanie ponúk tak, že toto vysvetlenie zverejní na svojom profile v rámci tejto zákazky: 
https://www.uvo.gov.sk/profily/-/profil/pdetail/6911, čím verejný obstarávateľ umožní neobmedzený a priamy prístup k 
vysvetleniu podmienok účasti a súťažných podkladov. 
4. Prílohu č.1 návrhu zmluvy súťažných podkladoch zverejní verejný obstarávateľ na svojej webovej stránke v časti
verejné obstarávanie: http://www.mckvp.sk/miestny-urad/verejne-obstaravanie/, kde si uchádzači môžu stiahnuť vzor
vo formáte xls.

VI.3.    Dátum odoslania tejto výzvy 
09.09.2015

5/5


